



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.707.687,74	4.654.066,68	4.654.066,68	4.902.562,58	4.902.562,58	4.158.027,73
RECEITAS DE CAPITAL	1.649.763,45	435.333,32	435.333,32	549.921,15	549.921,15	716.441,00
SUBTOTAL	16.357.451,19	5.089.400,00	5.089.400,00	5.452.483,73	5.452.483,73	4.874.468,73
(-) DEDUÇÕES	2.056.761,90	628.233,32	628.233,32	685.587,30	685.587,30	547.870,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.553,04	40.333,32	40.333,32	3.517,68	3.517,68	16.337,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,32	23.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.046.208,86	564.566,68	564.566,68	682.069,62	682.069,62	531.532,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.300.689,29	4.461.166,68	4.461.166,68	4.766.896,43	4.766.896,43	4.326.598,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.024.500,00	3.674.833,33	3.674.833,33	4.262.065,32	4.262.065,32	3.680.200,61	3.680.200,61	3.280.184,06
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.024.500,00	3.674.833,33	3.674.833,33	4.262.065,32	4.262.065,32	3.680.200,61	3.680.200,61	3.280.184,06
DESPESAS DE CAPITAL	2.513.000,00	837.666,67	837.666,67	994.433,66	994.433,66	417.060,04	417.060,04	257.741,39
(-) Deduções	142.000,00	47.333,33	47.333,33	37.122,70	37.122,70	37.122,70	37.122,70	8.096,21
Amortização de Dívida	142.000,00	47.333,33	47.333,33	37.122,70	37.122,70	37.122,70	37.122,70	8.096,21
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.395.500,00	4.465.166,67	4.465.166,67	5.219.376,28	5.219.376,28	4.060.137,95	4.060.137,95	3.529.829,24
RESULTADO	-13.395.500,00	-4.465.166,67	-4.465.166,67	-5.219.376,28	-5.219.376,28	-4.060.137,95	-4.060.137,95	-3.529.829,24
RESULTADO	-11.349.291,14	-3.900.599,99	-3.900.599,99	-4.537.306,66	-4.537.306,66	-3.378.068,33	-3.378.068,33	-2.998.296,62
RESULTADO	905.189,29	-3.999,99	-3.999,99	-452.479,85	-452.479,85	706.758,48	706.758,48	796.769,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	-37.122,70	-37.122,70	-37.122,70
(-) Disponibilidade de Caixa	1.833.328,86	1.833.328,86	2.472.752,15	639.423,29	639.423,29
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.913,19	3.913,19	9.482,93	5.569,74	5.569,74
(+) Restos a Pagar Processados	252.092,58	252.092,58	52.502,95	-199.589,63	-199.589,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.585.149,47	-1.585.149,47	-2.466.854,83	-881.705,36	-881.705,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.585.149,47	-1.585.149,47	-2.466.854,83	-881.705,36	-881.705,36